
부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 19,103,644 16,827,579 2,276,065

국          2,274,786 1,214,786 1,060,000

광          2,600,000 2,600,000 0

기            326,540 326,540 0

도          1,523,563 1,252,749 270,814

분            225,000 225,000 0

교             58,000 71,000 △13,000

시         12,095,755 11,137,504 958,251

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 6,116,842 5,886,906 229,936

국             99,786 84,786 15,000

광          1,300,000 1,300,000 0

기            305,120 305,120 0

도            608,636 523,680 84,956

교             58,000 71,000 △13,000

시          3,745,300 3,602,320 142,980

문화기반시설조성 3,110,714 3,075,734 34,980

광          1,300,000 1,300,000 0

도            300,000 300,000 0

시          1,510,714 1,475,734 34,980

문화시설지원 77,860 42,880 34,980

101 인건비 4,980 0 4,980

04 기간제근로자등보수 4,980 0 4,980

  ○한흑구 문학관 관리 및 안내 인부임
                4,482                  0            4,482

  ○4대보험 기관부담금                   498                  0              498

      35,290원*1명*127일

  4,482,000원*11.1%

401 시설비및부대비 70,000 40,000 30,000

01 시설비 70,000 40,000 30,000

  ○한흑구 문학관 전시시설 조성
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

지역문화활성화지원 2,503,469 2,477,513 25,956

기            305,120 305,120 0

도            109,200 148,244 △39,044

교             58,000 71,000 △13,000

시          2,031,149 1,953,149 78,000

문화행사및단체지원 1,095,469 1,065,469 30,000

교             40,000 40,000 0

시          1,055,469 1,025,469 30,000

201 일반운영비 63,800 53,800 10,000

01 사무관리비 21,300 11,300 10,000

  ○6.임차료                10,000                  0           10,000

    -굿GOOD 보러가자 공연 장비임차
               10,000                  0           10,000       10,000,000원

307 민간이전 767,000 747,000 20,000

교             40,000 40,000 0

시            727,000 707,000 20,000

04 민간행사보조 374,000 354,000 20,000
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○제1회 운제산 문화제                20,000                  0           20,000  20,000,000원

향교문화전승보전(보조) 10,400 10,400 0

도              2,000 2,000 0

교                  0 4,000 △4,000

시              8,400 4,400 4,000

307 민간이전 10,400 10,400 0

도              2,000 2,000 0

교                  0 4,000 △4,000

시              8,400 4,400 4,000

05 민간위탁금 10,400 10,400 0

  ○향교문화전승보전(이양)
               10,400             10,400                0      경정 2,600,000원*4개소

도              2,000 2,000 0

교                  0 4,000 △4,000

시              8,400 4,400 4,000

예술행사및단체지원 493,000 478,000 15,000

307 민간이전 483,000 468,000 15,000

04 민간행사보조 403,000 388,000 15,000

  ○포항 설화 국악뮤지컬 "연오랑세오녀"
               15,000                  0           15,000      15,000,000원

문화학교운영(보조) 18,000 18,000 0

도              3,000 3,000 0

교                  0 9,000 △9,000

시             15,000 6,000 9,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

도              3,000 3,000 0

교                  0 9,000 △9,000

시             15,000 6,000 9,000

02 민간경상보조 18,000 18,000 0

  ○문화학교 운영지원비(이양)
               18,000             18,000                0      경정 6,000,000원*3개소

도              3,000 3,000 0

교                  0 9,000 △9,000

시             15,000 6,000 9,000

종교업무지원 112,360 92,360 20,000

307 민간이전 103,000 83,000 20,000

04 민간행사보조 80,000 60,000 20,000

  ○전통음식문화 축제                20,000                  0           20,000  20,000,000원

문화바우처운영(보조) 396,556 435,600 △39,044

기            305,120 305,120 0

도                  0 39,044 △39,044

시             91,436 91,436 0

307 민간이전 396,556 435,600 △39,044

기            305,120 305,120 0

도                  0 39,044 △39,044

시             91,436 91,436 0
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 396,556 435,600 △39,044

  ○문화바우처 운영비               396,556            435,600         △39,044  경정 396,556,000원

기            305,120 305,120 0

도                  0 39,044 △39,044

시             91,436 91,436 0

지역예술활성화지원 502,659 333,659 169,000

국             99,786 84,786 15,000

도            199,436 75,436 124,000

시            203,437 173,437 30,000

지역예술활성화추진 39,086 24,086 15,000

201 일반운영비 33,824 18,824 15,000

03 행사운영비 22,000 7,000 15,000

  ○한국국제교류재단 교류협력행사
               15,000                  0           15,000      15,000,000원

지역사회 문화예술교육활성화지원사업(보조) 30,000 0 30,000

국             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  ○신나는 놀이학교 "모여라 골목대장"
               15,000                  0           15,000      15,000,000원

국              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

  ○3H STORY "세가지풀빛이야기"                15,000                  0           15,000  15,000,000원

국              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

예술진흥 및 공연지원(보조) 124,000 0 124,000

도            124,000 0 124,000

307 민간이전 124,000 0 124,000

도            124,000 0 124,000

02 민간경상보조 124,000 0 124,000

  ○무대공연작품 제작지원사업(45조)               114,000                  0          114,000

    -포항심포닉밴드                 8,000                  0            8,000  8,000,000원

도              8,000 0 8,000

    -포항예술가곡회                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              2,000 0 2,000

    -포항음악사랑                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              2,000 0 2,000

    -포항합창연합회                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

도              3,000 0 3,000

    -주운숙판소리연구소                13,000                  0           13,000  13,000,000원

도             13,000 0 13,000

    -한국정가진흥회                 8,000                  0            8,000  8,000,000원
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,000 0 8,000

    -포항민속예술단                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              5,000 0 5,000

    -(사)한국전통연희단체총연합회                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

도              3,000 0 3,000

    -심재둘판소리연구소                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

도              3,000 0 3,000

    -대한경신연합회 포항시지부                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

도              3,000 0 3,000

    -맏뫼골놀이마당한터울                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

도              3,000 0 3,000

    -극단오버 21                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

도              7,000 0 7,000

    -극단형영                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

도              7,000 0 7,000

    -극단가인                12,000                  0           12,000  12,000,000원

도             12,000 0 12,000

    -극단은하                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

도              7,000 0 7,000

    -김성희무용단                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              6,000 0 6,000

    -이화예술무용단                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              6,000 0 6,000

    -김동은무용단                16,000                  0           16,000  16,000,000원

도             16,000 0 16,000

  ○극단 은하 제29회 전국연극제 참가지원(45조)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도             10,000 0 10,000

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 7,346,044 5,704,477 1,641,567

국          2,175,000 1,130,000 1,045,000

광          1,300,000 1,300,000 0

기             21,420 21,420 0

도            914,927 729,069 185,858

분            225,000 225,000 0

시          2,709,697 2,298,988 410,709

문화재보존및보수관리 7,262,480 5,620,913 1,641,567

국          2,175,000 1,130,000 1,045,000

광          1,300,000 1,300,000 0

기             21,420 21,420 0

도            914,927 729,069 185,858

분            225,000 225,000 0

시          2,626,133 2,215,424 410,709

문화재보존관리 502,299 502,299 0

401 시설비및부대비 296,441 326,441 △30,000

01 시설비 294,669 324,669 △30,000

  ○광남서원 석축 보수(과목변경)                     0             30,000         △30,000  경정 0원

402 민간자본이전 75,000 45,000 30,000
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 75,000 45,000 30,000

  ○광남서원 석축 보수(과목변경)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

문화재보존관리(보조) 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○문화재 지킴이활동비 지원                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

국가지정문화재보수(보조) 3,187,401 1,650,834 1,536,567

국          2,175,000 1,130,000 1,045,000

도            279,643 145,285 134,358

시            732,758 375,549 357,209

401 시설비및부대비 2,645,973 1,409,406 1,236,567

국          1,796,000 961,000 835,000

도            230,915 123,557 107,358

시            619,058 324,849 294,209

01 시설비 2,637,048 1,404,776 1,232,272

  ○장기읍성 토지매입               571,429                  0          571,429

    -시설비               571,429                  0          571,429  571,429,000원*1식

국            400,000 0 400,000

도             51,429 0 51,429

시            120,000 0 120,000

  ○장기읍성 보수정비               607,258                  0          607,258

    -실시설계비                35,829                  0           35,829

    -시설비               571,429                  0          571,429

  571,429,000원*6.27/100

  571,429,000원*1식

국            400,000 0 400,000

도             51,429 0 51,429

시            120,000 0 120,000

  ○북송리 북천수 주변정비(마을 숲 조성)                53,585                  0           53,585

    -실시설계비                 3,585                  0            3,585

    -시설비                50,000                  0           50,000

  50,000,000원*7.17/100

  50,000,000원*1식

국             35,000 0 35,000

도              4,500 0 4,500

시             10,500 0 10,500

03 시설부대비 8,925 4,630 4,295

  ○국가지정문화재 보수정비 시설부대비
                4,295                  0            4,295      1,192,858,000원*0.36/100

402 민간자본이전 541,428 241,428 300,000

국            379,000 169,000 210,000

도             48,728 21,728 27,000

시            113,700 50,700 63,000
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 541,428 241,428 300,000

  ○보경사 서운암 동종 주변정비(극락교 개축 및
    석축정비)               300,000                  0          300,000      300,000,000원*1식

국            210,000 0 210,000

도             27,000 0 27,000

시             63,000 0 63,000

전통사찰보존정비사업(도비보조) 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○임허사 대웅전 보수정비(긴급보수비)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

문화예술회관 운영(문화및관광/문화예술) 5,401,233 4,917,724 483,509

문화예술회관 운영 5,401,233 4,917,724 483,509

문화예술회관 운영 유지관리 1,473,940 1,015,231 458,709

201 일반운영비 4,960 660 4,300

01 사무관리비 4,960 660 4,300

  ○1.일반수용비                 3,000                  0            3,000

    -공연기획 업무추진 일반수용비                 3,000                  0            3,000

  ○4.피복비 전액감                     0                660            △660

    -청원경찰 근무복                     0                520            △520

    -청원경찰 근무화                     0                140            △140

  ○5.급량비                 1,960                  0            1,960

    -공연기획 업무추진 급식
                1,960                  0            1,960

  3,000,000원

  경정 0원

  경정 0원

       7,000원*4명*10일*7월

202 여비 2,880 0 2,880

01 국내여비 2,880 0 2,880

  ○공연기획 업무추진협의 및 연석회 참석여비
                2,880                  0            2,880      60,000원*4명*3일*4회

301 일반보상금 610 6,428 △5,818

09 공익근무요원보상금 610 6,428 △5,818

  ○공익근무요원                   610              6,428          △5,818

    -기본급                   170              2,112          △1,942

    -중식비                   200              2,640          △2,440

    -교통비                   240              1,056            △816

    -피복비 전액감                     0                560            △560

    -도단위 합숙훈련비 전액감                     0                 60             △60

  경정 169,400원

  경정 200,000원

  경정 240,000원

  경정 0원

  경정 0원

309 공기업경상전출금 1,093,061 975,243 117,818
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술회관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,093,061 975,243 117,818

  ○문화예술회관 시설관리공단 경상전출금
            1,093,061            975,243          117,818      경정 1,093,061,000원

401 시설비및부대비 339,529 0 339,529

01 시설비 337,239 0 337,239

  ○각 공연장 장애인 편의시설 보강 설치               125,139                  0          125,139

    -실시설계비                 7,139                  0            7,139

    -시설비               118,000                  0          118,000

  ○청사 사용용도 조정 및 교향악단 연습실 확충               212,100                  0          212,100

    -실시설계비                12,100                  0           12,100

    -시설비               200,000                  0          200,000

  118,000,000원*6.05/100

  118,000,000원*1식

  200,000,000원*6.05/100

  200,000,000원*1식

03 시설부대비 2,290 0 2,290

  ○장애인 편의시설 등 시설부대비
                2,290                  0            2,290      318,000,000원*0.72/100

시립예술단지원 3,927,293 3,902,493 24,800

201 일반운영비 26,820 8,220 18,600

01 사무관리비 18,600 0 18,600

  ○1.일반수용비                18,600                  0           18,600

    -고문노무사 수임료                18,600                  0           18,600

      ˚착수금                 6,600                  0            6,600

      ˚승소사례금                12,000                  0           12,000

  1,100,000원*3명*2회

  2,000,000원*3명*2회

301 일반보상금 3,881,473 3,875,273 6,200

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,881,473 3,875,273 6,200

  ○합창단 임산부 단복 구입                 1,200                  0            1,200

  ○예술단공연 악보 구입                15,940             10,940            5,000

    -교향악단                12,100              7,100            5,000

  200,000원*2명*3종

  경정 12,100,000원

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 138,360 218,472 △80,112

인력운영비(문화예술과) 80,130 171,022 △90,892

직접인력운영비 80,130 171,022 △90,892

101 인건비 80,130 171,022 △90,892

02 기타직보수 80,130 171,022 △90,892

  ○청원경찰                26,869            123,511         △96,642

    -봉급                10,750             58,274         △47,524

    -정근수당                 2,688              4,857          △2,169

    -정근수당가산금(15년~20년미만)
                  540              2,880          △2,340

    -초과근무수당                 3,905             23,131         △19,226

      ˚시간외근무수당                 1,903             11,416          △9,513

      ˚휴일근무수당                 1,004              5,542          △4,538

      ˚야간근무수당                   998              6,173          △5,175

  경정 10,749,800원

  경정 2,687,450원

       경정 540,000원

  경정 1,902,600원

  경정 1,003,260원

  경정 997,790원
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부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -가족수당                   260              1,440          △1,180

      ˚배우자                   240                960            △720

      ˚기타가족                    20                480            △460

    -감독자수당(조장)                    60                360            △300

    -직급보조비                   945              3,780          △2,835

    -대민활동비                   450              1,800          △1,350

    -정액급식비                 1,170              4,680          △3,510

    -교통보조비                 1,080              4,320          △3,240

    -명절휴가비                 3,225              5,828          △2,603

    -가계지원비                 1,796              9,732          △7,936

    -연가보상비 전액감                     0              2,429          △2,429

  ○전문직('다'급:문화예술)                53,261             47,511            5,750

    -연봉                38,717             34,045            4,672

    -초과근무수당                 7,502              6,619              883

      ˚시간외근무수당
                4,227              3,769              458

      ˚휴일근무수당
                3,275              2,850              425

    -연가보상비                 1,614              1,419              195

  경정 240,000원

  경정 20,000원

  경정 60,000원

  경정 945,000원

  경정 450,000원

  경정 1,170,000원

  경정 1,080,000원

  경정 3,224,940원

  경정 1,795,180원

  경정 0원

  경정 38,717,000원*1명

          경정 7,494원*1명*47시간*12월

          경정 56,465원*1명*116일*1/2

  경정 38,717,000원*15/360

기본경비(문화예술과) 58,230 47,450 10,780

업무추진여비 45,100 34,320 10,780

202 여비 45,100 34,320 10,780

01 국내여비 45,100 34,320 10,780

  ○주요업무추진여비 조정(13명→18명)
               10,780                  0           10,780      10,780,000원

재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술) 101,165 100,000 1,165

보전지출 1,165 0 1,165

반환금기타 1,165 0 1,165

802 반환금기타 1,165 0 1,165

01 국고보조금반환금 896 0 896

  ○국악분야 예술강사 지원사업                   896                  0              896  896,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 269 0 269

  ○국악분야 예술강사 지원사업                   269                  0              269  269,000원
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